
ÍTEM 

MIEMBROS TITULARES

APELLIDOS Y NOMBRES REPRESENTACIóN  CARGO 
1 VELARDE DORREGO JESÚS  Profesor Principal Presidente 
2 ACHA DE LA CRUZ OTILIA Profesora Principal Vicepresidenta 
3 VILCHEZ ARELLANOS KEVY SLYTER  Alumno Secretario 
4 OBREGóN PANTA ERICK ANGELO  Alumno Prosecretario 
5 TOSCANO GRIJALBA ANTHONY EMILIO  Alumno Relator 
6 ÑIQUE ALVAREZ ROSA INÉS  Profesora Asociada  Vocal 
7 COLLADO DOMÍNGUEZ EMERSON ALCIDES  Profesor Principal Vocal 
8 NORABUENA MEZA  EDGAR WALDO  Profesor Asociado Vocal 
9 SANCHEZ CAMINO ALBERTO FRANCISCO  Profesor Auxiliar Vocal  

 
 

MIEMBROS ACCESITARIOS 

ÍTEM APELLIDOS Y NOMBRES REPRESENTACIóN  
1 PAREDES ANGELES JORGE  Profesor Principal 
2 MUÑOZ INGA CARLOS Profesor Asociado 
3 ROMERO JORGE PAULINO  Profesor Auxiliar 
4 QUESQUEN CUYUBAMBA THOMY  Alumno 
5 CHAVARRIA CORMAN EDER Alumno 

15 OCTUBREL 2015 097

 

 

 

  

COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE INGENIERÍA

CEUNI 

RESOLUCION N° 14-2015

Lima, 13 de octubre del 2015

CONSIDERANDO:

Que, de conformidad a lo establecido en el artículo Nº 44 del Estatuto de la Universidad Nacional de Ingeniería el CEUNI 
tiene la atribución, entre otros, organizar, conducir, controlar e informar acerca de los procesos electorales, así como de 
pronunciarse en instancia única sobre las reclamaciones que se presenten.

Que, ante la renuncia voluntaria e irrevocable presentada por la Profesora Principal, Dra. Ing. María Eguzquiza Figueroa, 
como Miembro del Comité Electoral y Presidenta del CEUNI, efectuada el 24 de setiembre del 2015, es necesario reformular 
el Comité Electoral Universitario.

Que, habiéndose designado por la Asamblea Universitaria Transitoria a la nueva integrante Titular que conforma el colegiado 
del Comité Electoral de la Universidad Nacional de Ingeniería, Profesora Principal Mag. Otilia Acha de la Cruz, así como a los 
Miembros Accesitarios, Profesor Principal; Ing. Paredes Angeles Jorge, Profesor Asociado; Ing. Carlos Muñoz Inga, Profesor 
Auxiliar M.Sc. Jorge Paulino Romero y por la representación estudiantil a los señores Thomy Ivony Quesquen Cuyubamba y 
Eder Chavarría Corman mediante la Resolución Rectoral Nº 1340 de 07 de octubre del 2015

Que, el Comité Electoral en sesión Ordinaria Nº 49 de fecha 13 de octubre del 2015, acordó aprobar la conformación del 
Comité Electoral de la Universidad Nacional de Ingeniería.

SE RESUELVE: 

Artículo Único: APROBAR la conformación del Comité Electoral de la Universidad Nacional de Ingeniería, quedando 

integrada por:



EDITOR: SECRETARIO GENERAL UNI
IMPRENTA DE LA EDUNI


	Página 1
	Página 4

